Primo. Assignamus pro subsistentia quatuor Religio
sorum Ejusdem Sacrae Religionis Florenos Rhen. sexcentos 
annuatim in perpetuum per nos nostrosque successores 
irrevocabiliter exsolvendos, ex proinsertis Reverendis Patri
bus Residentiae Pesthiensis omni absque defectu nume
randos.

Secundo. Pro majori dictae Fundationis securitate, 
donec Summa Capitalis dicti Inter, sexcentorum nimirum 
Floren, per nos deponatur, et Sacrae Religioni assignetur, 
inscribimus Braxatorium Civitatis, in eoque dictos Floren, 
sexcentos Sacrae Religioni deputatos, investimus cum facul
tate inde modo specificatam summam exigendi, et desu
mendi, casu quo nos, vel nostri Successores eundem sum
mam deponere annuatim difficultaremus, nollemus, aut non 
possemus. Et pro

Tertio. Assignamus pro capella, si alibi non habendus, 
locum in parochiali nostra Ecclesia; praeterea spatium pro 
Collegio, Ecclesia in futurum iuxta morem Religionis eri
genda, ac Scholis commodum, et sufficiens, in quo Ma
gistratus de facto eriget Scholas pro juventute, et Cubicula
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pro sex Religiosis cum Refectorio, Cellario, Culina et Con- 
servatorio. areamque muro occlusam, et si commode Hortus 
contiguus haberi non posset, dabitur extra prope Civitatem 
spatium sufficiens praedictaque aedificia Sacrae Religioni 
assignata, per Magistratum libertabuntur, prout defacto 
libertantur, et ab omnibus oneribus saecularibus eximun
tur, et dictae Religioni, ex quo perennaliter ad tenendas 
Scholas, et docendam Iuventutem obligati manerent, jure 
pariter perpetuo roduntur, et assignantur; et siquis defectus 
in dictis aedificiis adverteretur, per Magistratum, qua fun
datorem horum (nisi domestica quapiam causa Collegium 
sui pateretur Jacturam) reparabitur.

Quarto. Promittit saepe mentionatus Magistratus ad 
requisitionem Sacrae Religionis omnem conatum, et indu
striam ad augmentandam pro possibilitate Fundationem, 
sive per Parochiae Administrationem in locis debitis im
petrandam, sive aliis, quibus suo tempore poterit, impen
dendam mediis. E converso vero obligat se sacra Religio 
juxta suum institutum et tenorem Benigni obtenti Regii 
Consensus ad scholas quantocyus aperiendas, ac per suos 
Religiosos Iuventutem tam Pesthiensem, quam Externam, 
et adventitiam ad Scholas recipiendam, et in literis, pietate 
ac bonis moribus instruendam. Porro

H anc piam Fundationem ad Majorem Dei T. 0. M. 
Gloriam Effectui mancipare cupientes, et eo, quo par est 
modo stabilire per suam Mattem Sacrimam, qua Regem 
Apostolicum, Suprema eiusdem authoritate confirmari pro
curabimus: promittentes eidem, veluti fundatores omnem 
assistentiam, nostrosque successores obsecrantes, et quan
tum possumus, etiam obligantes; quatenus eandem fun
dationem nostram per se suosque firmam, stabilem, ac in 
perpetuum inviolatam servent, tueantur, ac defendant. In 
cujus Rei memoriam, firmitatemque perpetuam psentem 
Contractum ab utrinque, tam et parte Liberae Regiaeque 
Cittis Pesthiensis quam praelibatae Sacrae Religionis Chy-
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rographoet sigillis consvetis munitum extradedimus; Actum 
Pestli. Die 30-a 8-bris Ao 1717.

(L. S.) Leonardus a S. (L. S.) Jidem qui supra.
Eustachio Scholarum 

Piarum per Hung. Vice-Proalis.

2. Nos Carolus VI. Dei Gratia datus Romanorum Im
perator semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniorum, 
Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque 
etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Moraviae, Dux Lu- 
xenburgi, Superioris et Inferioris, Silesiae, Wierthembergae 
et Thecae, Princeps Sveviae, Comes Habsburg!, Tyrolis, 
Ferretis, Kyburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis. 
Quod Fideles Nostri Prudentes et Circumspecti Judex Cae- 
terique Senatores et Jurati Cives Regiae et Liberae Civi
tatis Nostrae Pesthiensis exhibuerint et praesentaverint 
Nobis certas quasdam literas suas pro parte Fidelium No
strorum Religiosorum Sacri Ordinis Clericorum Regularium 
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Fundationales 
post nonnullarum infrascriptarum conditionum et obliga
tionum per modo fatum Sacrum Ordinem medio Religiosi 
Patris Leonardi a S. Eustachio Praepositi per Hungáriám 
Vice Provincialis, ac etiam ipsimet totius praefati ordinis 
Patris Generalis Nomine factam acceptationem suoque modo 
concinnatas, et in stylum deductas, ac sub dato in praeat- 
tacta Civitate Nostra Pesthiensi, Die 30. 8-bris Anni 1717-mi 
proxime praeteriti emanatas proprioque antelatae Civitatis 
sigillo usuali et authentico, prout et ex parte antelati ordi
nis propriae suprafati Praepositi Vice Provincialis manus 
subscriptione ac officii sigillo communitas et roboratas. 
Quibus mediantibus Eadem Civitas Pesthiensis implorata 
praevie, ac etiam obtenta ab Archidioecesano Cognato ut-
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pote Nostro sincere dilecto Rvo in Christo Patre et sere
nissimo Christiano Augusto S. Romanae Ecclesiae Presby
tero Cardinale Duce de Saxonia, Archiepiscopo Strigoniensi, 
Primate Hungáriáé, Legato Nato, Summo, et Secretario 
Cancellario, et Actuali Intimo Consiliario Nostro, qua Me- 
tropolita superinde confirmatione Paternaque desuper Bene
dictionis impertitione pro suprafati Sacri Ordinis Religiosis 
erigendoque, ac exstruendo successive pro parte eorumdem 
in praedicta Civitate Nostra Pesthiensi Comitatu ejusdem 
nominis existente habita Collegio, Scholis, et in Futurum 
etiam Templo seu Ecclesia, quatenus nimirum inducendi 
illuc ejusdem Sacri Ordinis Religiosi cultum praeprimis et 
gloriam Dei omnipotentis Immaculataeque et intemeratae 
virginis Mariae sine labe conceptae totiusque triumphantis 
curiae coelestis Honorem Militantis vero propagationem, 
et augmentum promovere; Demum vero juxta Professionis 
suae institutum tam loci illius juventutem, quam etiam 
peregrinam, et adventitiam docere, in virtutibus et bonis 
moribus instruere, et erudire, studiaque docendo conti
nuare teneantur, sintque obligati, aliisque piis et salutari
bus de causis et motivis, Modis denique formis et condi
tionibus in praementionatis literis Fundationalibus uberius 
expressis ac speciatim denotatis perque memoratum Prae
positum Vice Provincialem uti praeattactum est, nomine 
etiam totius Sacri Ordinis spontane ac benevole acceptatis 
florenos Rhenenses 600 annuatim in perpetuum exsolvendos 
pro Fundatione ordinasse. Idem vero Sacer Ordo ad uni
versas conditiones et obligationes in memoratis literis 
Fundationalibus uberius expressas, praevio modo accep
tatas, observandas, et effectuandas semet in omne tempus 
obligatum reddidisse, dignoscebantur, tenoris infrascripti. 
Supplicatum itaque exstitit Majestate Nostra nomine et in 
persona praefatorum Judicis, totiusque Senatus et reli
quorum Juratorum Civium praeattactae Civitatis Nostrae 
Pesthiensis debita cum Instantia humillime, quatenus Nos
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praeattactas literas Fundationales ipsius, modo praevio 
confectas, et emanatas, omniaque et singula in iisdem con
tenta, rata, grata et accepta habentes Literisque Nostris 
Privelegialibus inseri et inscribi facientes Apostolica Regia 
Authoritate Nostra acceptare, approbare, roborare, ratifi- 
care et pro Antelatis repetiti Sacri Ordinis Clericorum 
Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Reli
giosis in praefata Civitate Nostra Pesthiensi modalitate 
praemissa fundatis, et consequenter pro toto eorundem 
Ordine in perpetuum valituras gratiose confirmare, ac be
nignum etiam Regium superinde consensum Nostrum prae
bere dignaremur. Quarum quidem literarum Fundationa- 
lium continentia sequuntur in hunc modum: Nos Joannes 
Lenner etc. etc.

Nos itaque pro Solita nostra in Deum pietate et So- 
lerti in Universis iis, quae ad Majorem cultus Divini pro
motionem, et Orthodoxae Romano-Catholicae Fidei propa
gationem, Religiosorumque Ordinum, quorum Devotis ad 
Deum fusis, et fundendis precibus et suffragiis fausta et 
felicia Suscepti Regiminis Gubernacula Nos habituros pie 
confidimus incrementum conferre, aut quodpiam momenti 
addere possent, magis, magisque ampliandis dilatandis, et 
stabiliendis cura, et sollicitudine humillima etiam praere- 
petitae Civitatis Nostrae Pesthiensis Supplicatione Nostrae 
modo, quo supra, facta, Majestati, Regia benignitate exau
dita, clementer, et admisso, praememoratas ipsius Civitatis 
Pesthiensis Literas fundationales praevio modo confectas, 
et emanatas, non obrasas, non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspectas, verum omni prorsus vitio et suspi
cione carentes, praesentibusque Literis Nostris Privilegiali- 
bus de verbo, ad verbum sine diminutione, aut augmento 
aliquali insertas, et inscriptas, quoad omnes earundem 
Continentias Clausulas, Conditiones, et Articulos, ratas, 
gratas et accepta habentes, praedeclarata Apostol ico-Regia 
Authoritate Nostra Acceptavimus, approbavimus, robora-

FONTOSABB OKMÁNYOK. 77

vimus, ratificavimus, ac pro saepe fatis Religiosis Sacri 
Ordinis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scho
larum Piarum in Memorata Civitate Nostra Pesthiensi 
praeinserta modalitate fundatis, consequenterque toto 
eorundem Ordine in perpetuum valituras, gratiose confir
mavimus et Benignum etiam Regium superinde Consensum 
Nostrum praebuimus. Imo acceptamus, approbamus, robo
ramus, ratificamus, et confirmamus, benignumque pariter 
consensum nostrum praebemus, et assensum Salvo Jure 
alieno, Harum Nostrarum Secreto Majori Sigillo Nostro, 
quo ut Rex Hungáriáé utimur inpendenti Communitarum 
Vigore et Testimonio Literarum. Datum per Manus Fidelis 
Nostri, Nobis Syncere dilecti Spectabilis, ac Magnifici Comi
tis Nicolai Illésházy de eadem, Haereditarii in Trenchin, 
ejusdemque, et Liptovien. Cottum perpetui Supremi Comi
tis, Actualis Intimi Consiliarii Nostri, per dictum Regnum 
Nostrum Hungáriáé Aulae Nostrae Cancellarii, In Civitate 
Nostra Vienna Austriae die 26-a mensis Aprilis Anno Do
mini 1718, Regnorum Nostrorum Romano 7-o Hispania- 
rum 15, Hungáriáé vero et Bohemiae ac Reliquorum 
Anno 8-0 .

Comes Nicolaus Illésliázy, m. p.
Carolus, m. p.

Josephus Sigray, m. p.

3. Nos D ei Gratia Christianus Augustus Sacrae 
Romanae Ecclesiae Presbiter Cardinalis Nationis Germa
nicae Protector; Archiepiscopus Strigoniensis, et Sacri 
Romani Imperii Princeps; S. Sedis Apostolicae Legatus 
natus; Primas Regni Hungáriáé, ejusdemque summus, et 
Secretarius Cancellarius; Episcopatus Jaurinensis Admini
strator; Comitatuum Strigoniensis, et Jaurinensis supre
mus, ac perpetuus Comes; Dux Saxoniae, Juliae, Cliviae, 
et Montium, etiam Angariae, et Westphaliae; Landgravius
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Thuringiae; Marchio Misniae, superioris inferiorisque Lusa- 
tiae; Comes Princeps Hennebergensis; Metropolitanae, et 
Electoralis Ecclesiae Coloniensis Praepositus, et Thesaura
rius; Comes Marchiae, Ravenspergae et Barby; Dominus 
Ravensteinii; Balliviae Thuringensis Locumtenens, Sacrae 
Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius actualis inti
mus, et ejusdem ad Comitia Universalia Imperii Plenipo- 
tentiarius Principalis Comissarius etc. etc. Damus pro me
moria quibus expedit Universis. Quod Dilecti Nobis in 
Christo Magistratus et Cives liberae Regiaeque Civitatis 
Pesthiensis Archi-Episcopali nostrae Jurisdictioni ordinaria 
in spiritualibus subjectae Nobis humiliter exposuerint, qua
liter imprimis ad majorem Omnipotentis Dei gloriam, im
maculatae et intemeratae Virginis Mariae sine labe Con
ceptae, totiusque Triumphantis Curiae Coelestis honorem, 
militantis vero propagationem et augmentum suam in 
Civitatem Religiosos Patres S. Ordinis Clericorum Regu
larium pauperum Matris Dei piarum Scholarum introdu
cere, fundare et stabilire intenderent ; Qui Religiosi dein 
non solum piae et Devotae vitae exemplo, Sacrisque ex
hortationibus, sed vel maxime juxta professionis suae 
institutum, tum loci illius juventutem, tum etiam aliam 
peregrinam et adventitiam in virtutibus bonisque moribus 
instruendo, nec non literas studiaque docendo operam suam 
eum in finem impendere essent obligati; Nobis ulterius 
cum dictis Religiosis debite supplicantes, quatenus supe- 
rinde nostrum quoque, qua Ordinarius loci, a Sacris 
Canonibus requisitum assensum benigne praebere et 
certas eatenus super ipsos, ac praefatum Religiosum 
ordinem erectas literas Conventionales et fundationales 
ab utrimque subscriptas et sigillis munitas pari be
nignitate ratihabere, approbare et confirmare dignare
mur, quarum quidem litterarum Nobis in authenticis 
paribus repraesentatarum tenor est sequens: Nos Joannes 
Lenner etc.